
 
  
   
  
  
  
 
 
 
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FOGGIA 
 

Dipartimento di Economia 
 

************ 
 

Estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento del 29 aprile 2025 
 

 
 
 

- O M I S S I S - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 
 

* 
 

* 
 

* 
 

* 
 

* 
 

             * 
 

* 
 

* 
 

* 
 

* 
 



 
 

Punto 26) Progetto ADRIAMOVE: nomina commissione controllore di I Livello 

 

Il Direttore Vicario ricorda che il Consiglio di Dipartimento nella seduta del 27/01/2025 ha autorizzato 

l’indizione di una procedura negoziata tramite sistema MEPA (R.D.O. evoluta) per l’affidamento del servizio 

di controllore di primo livello (FLC) per il progetto “Active Development of sustainable Mobility Solutions 

for Enhanced Electric Transport in the Adriatic-Ionian Area” - acronimo “ADRIAMOVE” CIG: 

B64D205BBA - CUP: E72I2400071000, CPV: 79200000-6, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. Lgs. 

36/2023, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, D. 

Lgs 36/2023.  

Il Direttore Vicario fa presente che nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti e concessioni, in 

caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione tecnica è 

affidata ad una commissione giudicatrice, in conformità all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023. Fa altresì presente che 

ai componenti della commissione non spetterà alcun compenso.  

Pertanto, comunica che è necessario procedere alla nomina della suddetta commissione valutatrice.   

Dopo breve dibattito, il Direttore propone i seguenti docenti quali componenti della Commissione, in virtù 

delle competenze specifiche:  

1. Prof. Piervito Bianchi, docente afferente al Dipartimento di Economia, in qualità di Presidente; 

2. Prof. Gianluigi De Pascale, afferente al Dipartimento di Economia, in qualità di componente; 

3. Prof.ssa Fiorella Pia Salvatore, afferente al Dipartimento di Economia, in qualità di 

componente. 

 

Il Consiglio di Dipartimento, dopo breve dibattito, all’unanimità 

 

VISTO  l’art. 55 del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 

VISTA  la Richiesta di Offerta (R.D.O evoluta) attraverso piattaforma M.E.P.A. n. 

5240673 per l’affidamento del servizio di controllore di primo livello per l’attività di 

esecuzione delle verifiche ex art. 23 del Reg. (UE) n. 1299/2013 e per la certificazione delle 

spese nell’ambito del progetto ADRIAMOVE estesa a tutti i soggetti iscritti nella sezione 

merceologica di riferimento con scadenza del termine per la presentazione delle offerte 

fissato alle ore 12:00 del 08/04/2025; 

CONSIDERATO che entro la suddetta scadenza, è pervenuta n. 1 offerta; 

VERIFICATA la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso di 

adeguate competenze professionali ed esperienza nel settore oggetto dell’appalto; 



 VERIFICATO che i proff.ri: Pierito Bianchi, Gianluigi De Pascale e Fiorella Pia 

Salvatore, proposti quali componenti della commissione, non ricoprono funzioni o incarichi 

tecnico-amministrativi inerenti all’oggetto del contratto e che gli stessi non si trovano 

nelle condizioni di cui all’art. 16, (conflitto di interessi) di cui al D.Lgs. 36/2023; 

ACQUISITA  la disponibilità degli stessi a ricoprire l’incarico di cui sopra; 

PRECISATO  che per l’incarico conferito al personale interno alla Stazione 

appaltante a componenti la Commissione giudicatrice non è previsto alcun compenso; 

 

DELIBERA 

 

Di nominare quali componenti della Commissione valutatrice per l’affidamento del servizio di controllore di 

primo livello (FLC) per il progetto “Active Development of sustainable Mobility Solutions for Enhanced 

Electric Transport in the Adriatic-Ionian Area” - acronimo “ADRIAMOVE” CIG: B64D205BBA - CUP: 

E72I2400071000, CPV: 79200000-6, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. Lgs. 36/2023, da aggiudicarsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, D. Lgs 36/2023, i seguenti 

docenti:  

1. Prof. Piervito Bianchi, docente afferente al Dipartimento di Economia, in qualità di Presidente; 

2. Prof. Gianluigi De Pascale, afferente al Dipartimento di Economia, in qualità di componente; 

3. Prof.ssa Fiorella Pia Salvatore, afferente al Dipartimento di Economia, in qualità di 

componente. 

 

Il Presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente esecutivo. 

 

- O M I S S I S - 
 

      Il Segretario                      Il Presidente 

               Prof. Piermichele La Sala    Prof. Andrea Di Liddo 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento vicario 

Prof. Andrea Di Liddo 


		2025-04-29T19:23:10+0200
	ANDREA DI LIDDO


		2025-04-30T09:48:58+0200
	PIERMICHELE LA SALA




